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med sygedagpengerefusionen. Regeringens for- 
slag her tager slet ikke det væsentlige problem 
med, men forholder sig derimod kun til en lille 
del af det i forhold til virksomheder og lønmod- 
tagere og kommunale ydelseskontorer. Det er 
uomtvisteligt også en lettelse -  det er indiskuta- 
belt -  men det betyder jo altså især for de offent- 
lige kasser, at man stadig væk har den her flyt- 
ten rundt med penge. Vi kan bestemt ikke i SF 
forstå, at man ikke vil udnytte det her oplagte 
besparelsesemne, og jeg kan jo kun konkludere, 
at regeringen åbenbart ikke gider samle de 
mindst 100 mio. kr. op, der kunne spares ved det 
element. 

Jeg vil så også sige med det samme, at vi står i 
en situation, hvor der er al mulig grund til at 
holde fast i, at hver eneste gang vi får et lille for- 
slag, der i det mindste er en brik i forhold til hele 
afbureaukratiseringen og lettelser i øvrigt på det 
her område, skal man naturligvis tage den. Der- 
for er vi i SF også indstillet på at være med i den 
her sammenhæng, men vi synes, at når vi nu 
skal tage et skridt -  for det her er et skridt i den 
rigtige retning -  er det altså virkelig ærgerligt, at 
vi ikke tør gå endnu længere. Det ville vi frygte- 
lig gerne. 

Så skal jeg også i den her sammenhæng gøre 
opmærksom på, at Enhedslisten desværre ikke 
kunne være til stede. Jeg skulle sige med det 
samme, at de er overvejende positive over for 
forslaget. Det er et forslag, der bestemt kan gø- 
res bedre, hvilket jeg forhåbentlig kan være med 
til at sætte en diskussion i gang om. 

Kl. 13:45 
I Første næstformand (Svend Auken): 

Tak. Hr. Morten Østergaard. 
Kl. 13:45 

(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Også Det Radikale Venstre kan støtte L 95, den 
digitale indberetningsløsning til brug for anmel- 
delse af sygefravær og refusion af sygedagpenge 
og dagpenge efter barselloven. 

Det er ganske fornuftigt som et led i udrul- 
ningen af digitaliseringen, at man vælger nogle 
områder, hvor man digitaliserer fuldt og helt og 
dermed, om jeg så må sige, lukker ned for de 
analoge kommunikationsgange. Vi så gerne, at 
man fulgte den samme modus på andre områ- 
der -  det kunne f.eks. være SU-området -  men i 
hvert fald er det her et godt skridt i den rigtige 
retning. 

For ikke så forfærdelig længe siden diskutere- 
de vi en bemyndigelsesbestemmelse, som mini- 

steren ønskede i forhold til netop at fastsætte 
regler om digital indberetning. Dengang disku- 
terede vi, om man skulle fastsætte en målsæt- 
ning for, hvor hurtigt man ville have folk til at 
benytte sig af de her digitale løsninger. Det var 
man dengang ikke så villig til, men jeg synes, at 
der er grund til at rose, at man til gengæld har 
været meget hurtig med at tage konsekvensen af 
den meget brede kreds af brugere, som har vist 
en tilslutning til systemet, og få lukket ned for 
den almindelige papirbårne del af systemet, så- 
ledes at man kan indhøste de samlede admini- 
strative besparelser, som i den her sammenhæng 
er et trecifret beløb. - 

Derfor synes jeg sådan set, at jeg godt vil star- 
te med at sige, at vi selvfølgelig tilslutter os for- 
slaget, men også, at vi roser ministeren og mini- 
steriet for så hurtigt at have taget konsekvensen 
og hermed altså på mange måder vist vejen, 
som også kunne overføres til andre ministeroin- 
råder. 홢 

Der har så i debatten været rejst et par spørgs- 
mål, som jeg synes er både interessante og rele- 
vante. Det var ikke mindst SF's ordfører, som 
var inde på behovet for yderligere at udvikle det 
her, ikke mindst inden for det offentliges områ- 
de -  det støtter vi gerne -  men også Socialdemo- 
kraternes ordfører, som pegede på, at det jo er 
godt at lave administrative lettelser for arbejds- 홢 
giverne, men at det også er helt naturligt i den 
sammenhæng at kigge på, i det mindste i hvert 
fald at sætte sig selv målsætninger for; hvornår 
også borgerne og medarbejderne, som er invol- 
veret, har en fuld digital løsning og ikke skal 
rende spidsrod for at få blanketter udleveret, af- 
leveret og indleveret det rigtige sted. 

Derfor er vi meget med på i udvalgsbehand- 
lingen at se på, om vi kan skubbe yderligere til 
udviklingen og få bolden til at rulle videre, så 
det her ikke bliver et punktum i sagen om digi- 
talisering og forenkling af sygedagpenge, men 
tværtimod begyndelsen til at udrulle det til et 
større, område. 

Vi støtter forslaget. 
Kl. 13:48 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren. 

Kl. 13:48 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne takke for de kommentarer, der er 
kommet til lovforslaget. Med det lovforslag får 
vi sat rammerne for en ny digital indberetnings- 
løsning, hvor arbejdsgiverne kan anmelde syge- 


